XII ESCUELA DE FISICA EXPERIMENTAL 2024

29 de julio al 2 de agosto de 2024
El hotel sede sera: Gamma Cuernavaca Puerta Paraiso, Direccion: Av. Domingo Diez 701-B, El Empleado, 62250 Cuernavaca, Mor. Teléfono: 777 313 2444
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Ponentes de la XII Escuela de Fisica Experimental 2024
- Uniones semiconductoras en pelicula delgada y su poder para eliminar contaminantes

Dra. Monserrat Bizarro Sordo IIM UNAM monserrat@iim.unam.mx
- Nanoparticulas magnéticas y sus aplicaciones
Dra. Maria Herlinda Montiel ICAT UNAM herlinda.montiel@ccadet.unam.mx
- Aislantes topolégicos elasticos: nuevos materiales ondulatorios
Dra. Gabriela Baez Juarez UAM-Azc. gbaez(@azc.uam.mx
- La Fisica aplicada a la Ciencia de los Materiales
Dra. Sandra Rodil Posada 1IM UNAM srodil@unam.mx
- Polimeros semiconductores organicos aplicados a dispositivos optoelectronicos
Dra. Judith Percino Zacarias CQ BUAP judith.percino@correo.buap.mx
- Fabricacion de nanoparticulas metalicas mediante irradiacion con pulsos laser
Dra. Citlali Sanchez Aké ICAT UNAM citlali.sanchez@ccadet.unam.mx
- Espectrometria de masas con aceleradores. Aplicaciones ambientales
Dra. Corina Solis Rosales IF UNAM corina@fisica.unam.mx
- Quick look of NewFosA
Dra. Araceli Hernandez Arizona University aracelihg@arizona.edu
- Overwiew of NewFoS Research
Dr. Keith Runge Arizona University krunge@arizona.edu
- Fisica experimental al extremo: ;qué le ocurre a la materia cuando se enfria al cero absoluto?
Dr. Jorge Seman Harutinian IF UNAM seman(@fisica.unam.mx
- Ingenieria de Biopolimeros Microbianos: Disefio de Bioplasticos Amigables con el Ambiente
Dr. Carlos Pefia Malacara IBT UNAM carlosf@ibt.unam.mx
- Estado del arte en los detectores de radiacion ionizante
Dr. Ernesto Belmont Moreno IF UNAM belmont@fisica.unam.mx
- Desarrollo y aplicaciones de levitadores actsticos de arreglos en fase
Dr. Victor Contreras Loera ICF UNAM victor@icf.unam.mx
- Diodos laser y sus fuentes de alimentacion
Dr. José Manuel de la Rosa ESIME IPN mdelaros@jipn.mx
- Avances en la aplicacién de plasmas
Dr. Horacio Martinez Valencia ICF UNAM hm@jicf.unam.mx
- Impresion en 3D, aleaciones ligeras y materiales compuestos
Dr. Ignacio Figueroa Vargas IIM UNAM iafigueroa@unam.mx
- Analisis de la distribucion de particulas secundarias generadas en plomo y acrilico por fotones de varias energias obtenidas mediante la simulacién con métodos Monte Carlo
Dr. Benjamin Leal Acevedo ICN UNAM benjamin.leal@nucleares.unam.mx
- Generacion integral de energia verde distribuida
Dr. Rafael Campos Amezcua CENIDET Morelos rafael.ca@cenidet.tecnm.mx
- Determinacién de especies ionicas negativas en los experimentos de enjambres.
Dr. Olmo Gonzélez Magaia ICF UNAM olmogm@jicf.unam.mx
- Ondas gravitacionales
Dr. Miguel Alcubierre Moya ICN UNAM malcubi@nucleares.unam.mx

- Luz reflejada, trasmitida y absorbida por peliculas rugosas nanométricas
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Dra. Ana Lilia Gonzélez BUAP ana.gonzalezron@correo.buap.mx
-  Estudios de dimerizacion, actividad citotéxica y antimicética de derivados heterociclicos de Anfotericina B
Dra. Lucero Diaz ICF UNAM lucero@icf.unam.mx
- Estudio por espectroscopia elipsométrica de peliculas absorbentes de Cu3zSe; obtenidas por electrodepésito
Dra. Carolina Diliergros BUAP (@correo.buap.mx
- Citlalmitl, la maquina para hacer meteoritos
Dra. Antigona Segura Peralta ICN UNAM antigona@nucleares.unam.mx
- Estudio de la seccion eficaz diferencial de dispersion elastica para p +Al a bajas energias.
Dr. Javier Mas Ruiz ICN UNAM Javier.mas@nucleares.unam.mx
- Variaciones estructurales y optoelectrénicas debido a cambios en los extractos naturales utilizados para la sintesis de 2D-ZnO
Dr. Sergio Gamboa Sanchez IER UNAM sags(@jer.unam.mx
TITULOS POR DEFINIR
Dr. Naveen Kumar Reddy Bogireddy ICF UNAM naveen@icf.unam.mx
Dra. Sandra I. Ramirez Jiménez CIQ UAEMor ramirez_sandra@uaem.mx
Dr. Alejandro Morales Mori ICF UNAM mori@icf.unam.mx

Dr. Carlos Muiios Garay ICF UNAM cgaray@icf.unam.mx
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